
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

Dirigente: Andrea Ferri                            201806261005 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 1 
 

DDG 849 26 GIUGNO 2018 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 1, comma 7, del D.M. 430 del 13 dicembre 2000 alla cui stregua “Le sup-
plenze temporanee fino al termine delle attività didattiche possono essere prorogate oltre tale 
termine, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento delle relative attività, nelle scuole 
interessate ad esami di stato e di abilitazione all'insegnamento nelle scuole di grado preparatorio, 
qualora non sia possibile consentire lo svolgimento di dette attività mediante l'impiego del perso-
nale a tempo indeterminato o supplente annuale in servizio presso la scuola interessata, e, co-
munque, nei casi in cui siano presenti situazioni che possano pregiudicare l'effettivo svolgimento 
dei servizi di istituto”; 

VISTA la nota prot. n. 20117 del 19.4.2018 con cui la Direzione Generale per il personale 
scolastico del M.I.U.R. ha fornito indicazioni per la proroga dei contratti di supplenza al personale 
A.T.A.; 

VISTO il proprio decreto n. 766 del 5.5.2018 con cui sono stati definiti preliminarmente 
criteri generali ed astratti per procedere alla concessione delle predette proroghe, di modo che 
esse vadano alle istituzioni scolastiche che ne abbiano maggiore necessità, delegando allo scopo i 
Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale; 

DATO ATTO dell’informativa 201806051728 resa alle OO.SS.; 
 

VISTA la nota prot. n. 2298 del 21.6.2018 dell’A.T. di Ancona, l’email in data 21.6.2018 
dell’A.T. di Ascoli Piceno\Fermo, la nota n. 3276 del 25.6.2018 dell’A.T. di Macerata e la nota 
2173 del 21.6.2018 dell’A.T. di Pesaro Urbino, con cui i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
hanno comunicato l’esito dell’istruttoria loro affidata; 

RITENUTO di condividere le conclusioni cui i predetti sono giunti; 
RITENUTO di dover rettificare il precedente decreto n. 840 del 25 giugno 2018. 

 
 

D ECRETA 
 
1. Sono autorizzate le proroghe – nel numero e nella durata delle medesime - indicate nei 
prospetti riepilogativi allegati al presente decreto di cui formano parte integrante. 
2.  Ai dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate è demandata la sottoscrizione dei con-
tratti di lavoro ed il loro inserimento nelle apposite piattaforme informatiche. 
3. il presente decreto sostituisce il precedente decreto n. 840 del 25 giugno 2018. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 

 
 
 
 
 
NS\Anno-2018\Organico\Fatto\Proroga supplenze\201806261005 proroga 17-18.doc 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000849.26-06-2018

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Istituzione Scolastica Richiesta Qualifica Orario
scadenza 

contratto

Proroga 

richiesta
Parere Usp

Motivazione

IC ANIC83000I I.C. FEDERICO II JESI 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per le  esigenze di servizio: elevata presenza di L104 tra assistenti 

amministrativi (3 SU 5)

IC ANIC83200L I.C. SOLARI  LORETO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

IC ANIC81800A I.C. POSATORA PIANO ARCHI ANCONA 1 unità AA 30/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 3 AA su 6 in part time

IC ANIC81100G I.C. A. SCOCCHERA ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 3 AA su 5 in part time

IC ANIC827005 ITALO CARLONI   CERRETO D'ESI 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per le esigenze di servizio: solo 2 AA in organico e 1 in deroga sisma da 

prorogare

IC ANIC826009 I.C. GALILEO FERRARIS  FALCONARA 1 unità AA 24/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 2 AA su 5 in part time

IC ANIC83900B L.LOTTO JESI 1unità AA 24/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Per le  esigenze di servizio: presenza di L104 tra assistenti amministrativi, 2 AA 

collocate in pensione, la proroga non comporta aggravio di spesa in quanto la 

beneficiaria è collaboratrice scolastica a tempo indeterminato

IC ANIC84100B I.C. MAZZINI CASTELFIDARDO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 2 AA su 6 a tempo determinato

IC ANIC84500P ALDO MORO  FABRIANO 1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IC ANIC842007 C.G. CESARE  OSIMO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per le  esigenze di servizio:  la proroga non comporta aggravio di spesa in 

quanto la beneficiaria è collaboratrice scolastica a tempo indeterminato

IC ANIC80800Q ARCEVIA ARCEVIA 1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 2 AA su 4 in part time

IC ANIC81500V CAMERANO CAMERANO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

IC ANIC843003 B. DA OSIMO OSIMO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per le  esigenze di servizio:  la proroga non comporta aggravio di spesa in 

quanto la beneficiaria è collaboratrice scolastica a tempo indeterminato

IC ANIC82300 MONTEMARCIANO MONTEMARCIANO 1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le esigenze di servizio: 2 AA su 4 in part time

IC ANIC819006 QUARTIERI NUOVI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USP.

IS ANPS010009 E. MEDI SENIGALLIA 1 unità AR AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Istituto individuato come sede per  il concorso docenti e Ds, per 

l'espletamento degli esami di stato, per il CS: numerose unità usufruiscono 

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANIS014007 VOLTERRA ELIA ANCONA 1 unità CS 30/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Istituto impegnato nel concorso per Ds, per i lavori di manutenzione dei 

laboratori da effettuarsi a chiusura delle attività didattiche.

1 unità CS 24/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità AA 6/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità AT AR02 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANTF03000L MARCONI JESI 1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Istituto impegnato nel concorso per Ds, per l'epletamento degli esami di stato, 

per garantire l'assistenza durante gli esami agli alunni diversamente abili

1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANIS00900Q CORRIDONI CAMPANA OSIMO 1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
ESpletamento degli esami di stato, gestione dei corsi di recupero e relativi 

scrutini previsti per luglio.

IS ANPS05000Q VITO VOLTERRA  FABRIANO 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Per lo svolgimento degli esami di stato. Unica figura di AR02, Istituto sede Test 

Center Cambridge, AICA e Snodo formativo per il territorio‐ Progetti PON ( 4)  

Installazione attrezzature per il PNSD . Manutenzione dei vari laboratori

1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
DSGA Assente. La titolare è incaricata come DSGA fino al 31/08/18. Attività 

connesse all'esame di Stato. Gestione Progetti Europei.

IS ANIS01700P MOREA VIVARELI  FABRIANO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per AA: Espletamento esami di stato, elevata presenza di L104 (5 su 6). Per AT:  

titolare distaccato presso USP.                                                                Per CS: 

1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ITG CORINALDESI  SENIGALLIA 1 unità AA 12/36 30/06/2018 31/07/2018 POSITIVO

1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANPS03000E L.S. G. GALILEI ANCONA 1 unità ATA AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Per l'espletamento della prova preselettiva del corso‐concorso dei I Dirigenti 

Scolastici. 

4 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANIS00800X I.S EINSTEIN‐NEBBIA  LORETO 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 15/07/2018 POSITIVO
Per gli AA:  per l'espletamento degli esami di qualifica regionale delle classi 

terze e gli esami di stato.                                                                                 Per AT 

1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO 

1 unità AT AR20 24/36 30/06/2018 15/07/2018 POSITIVO

Richieste proroga contratti ATA a.s. 2017/18 USP ANCONA

Per il CS: 5 unità usufruiscono della L. 104, per garantire la 

sicurezza/sorveglianza nei 2 plessi n. 3 unita a T.D.

Per il CS: Durante i mesi estivi verrà effettuato il trasferimento causa plesso 

danneggiato dal sisma.  Per AA: titolare distaccato presso USR.

Svolgimento degli esami di stato, organizzazione corsi di recupero e recupero 

debiti scolastici. La richiesta di proroga per l'aa Accorroni Sergio è condizionata 

alla richiesta di aspettativa della titolare.

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVOANIC84000G s. FRANCESCOIC JESI



Istituzione Scolastica Richiesta Qualifica Orario
scadenza 

contratto

Proroga 

richiesta
Parere Usp

Motivazione

IS ANIS 01600V BETTINO PADOVANO SENIGALLIA 1 unità AT 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO fino al 15 luglio

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANPS040005 L.S.  DA VINCI JESI 2 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Svolgimento degli esami di stato, organizzazione corsi di recupero e recupero 

debiti scolastici. Per gli AA: titolari distaccati presso USR e USP.   Per il CS 

IS
ANPC060007 L.C. V. EMANUELE II  JESI 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Unica unità ar02, Per lo svolgimento degli esami di Stato. Allestimento nuovo 

laboratorio di informatica

IS ANIS01900A PANZINI SENIGALLIA 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSTIVO fino al 15 luglio

1 unità AA 18/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANPC010006 L.C. RINALDINI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
Svolgimento degli esami di stato. Per gli AA: titolare distaccato presso USR e 

USP

1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità AT AR02 30/36 30/06/2018 31/08/2018 POSTIVO fino al 15 luglio

IS
ANPC03000B F. STELLUTI FABRIANO 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per gli impegni derivanti dalla gestione degli esami di stato

IS ANTF018013 MERLONI MILIANI FABRIANO 1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
sede di svolgimento prova concorso DS, per l'espletamento degli esami di 

stato.

1 unità AT 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

IS ANIS00400L     V.S. ANGELINI ANCONA 1 unità AA 21/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO Per la gestione degli esami di stato

IS

ANSD01000Q E. MANNUCCI ANCONA 3 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Svolgimento degli esami di stato, corsi di recupero, lavori di manutenzione 

straordinaria per i quali la scuola deve garantire l'apertura durante i mesi estivi. 

Assenza di personale amministrativo di ruolo.

IS ANPC040002 G. PERTICARI SENIGALLIA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO
1 unità AA in aspettativa fino al 10 luglio, che tra AA e CS in servizio l'80% 

usufruisce della L.104, per una migliore funzionalità organizzativa.

1 unità AT AR02 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO fino al 15 luglio

IS
ANIS01200G SAVOIA BENINCASA ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Svolgimento degli esami di stato, per garantire lo svolgimento ordinario dei 

servizi amministrativi, 

IS
ANIS01300B PODESTI CALZECCHI ONESTI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

 espletamento degli esami di Qualifica Regionale, Esami regionali O.O.S., esami 

di stato. Per il CS: titolare distaccato presso USP

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

CPIA SEDE DI ANCONA ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

1 unità CS 36/36 30/06/2018 31/08/2018 POSITIVO

Per il necessario supporto alle attività per la conclusione dell'anno scolastico, 

per il normale funzionamento della sede amministrativa del CPIA. Dal 01/09/18 

il CPIA Ancona non sarà piu interprovinciale e il personale dovrà provvedere 

alle conseguenti operazioni di inventario, funzionale alla separazione dei bilanci 

Svolgimento degli esami di stato, organizzazione corsi di recupero e recupero 

debiti scolastici. , La sede di Arcevia risulta sprovvista di CS dopo il 30/6. 

per Ar02: predisposizione aule per esami di qualifica triennale, una unita in 

congedo biennale l.104. per AR20 per la gestione del magazzino e la gestione 

delle manifestazioni estive. Per i CS: necessità di mantenimento per i mesi estivi 

causa contrazione organico. Per gli AA: il Dsga e due unità sono prossimi alla 



 Prospetto Proroghe ATA ASCOLI PICENO ‐ FERMO 

SCUOLA RICHIEDENTE  COGNOME E NOME  PROFIL
O 

DURATA PROROGA RICHIESTA  MOTIVAZIONE  PARERE UST 

Istituto Tecnico 
CARDUCCI‐GALILEI 
FERMO 

CALVINI DONATELLA 
RIZZI TIZIANA 
CORDONE RITA 
VITTORINI DANIELA 

C.S. 
A.A. 
A.A. 
A.A. 

Fino al 14 LUGLIO 
Fino al 14 Luglio(x 12gg. lavorativi) 
Fino al 14/7 (x 6 0re lavorativi il sabato) 
Fino al 14/7(part‐time 18 0re Lun – Ven Sab) 

Esami di stato e numerosità contratti a 
TD 
 

Positivo per n. 1 CS e 
n. 1,5 AA fino al 14 

luglio (1 AA full time e 
1 AA PT 18 ore) 

ISC “Vincenzo Pagani” 
Monterubbiano 

SANTARELLI SABRINA  A.A.  Dal 01.07.2018 al 31.08.18 36 ore sett. 
(L’interessata è di ruolo come C.S.) 

Carenza di Personale. Nessun  
aggravio di spesa per il MEF 

Positivo. No aggravio 
di spesa 

ISC “FALCONE Borsellino”  
AP ‐Appignano del T‐
Castorano‐Colli del T. 
Offida 

ALBERTINI GIOVANNA 
LUCCIARELLI ROSSANA 

A.A. 
A.A. 

Fino al 31 agosto 2018 (18 ore settimanali) 
Fino al 31 agosto 2018 (18 ore settimanali) 

Carenza di personale in servizio (1 A.A. 
in malattia‐1 A.A. collocato al riposo al 
31/8 – 1 A.A. Legge 104 (ex docente 
inidoneo). Ridotto aggravio di spesa in 
quanto si eviterebbe la sostituzione 
per malattia. 

Positivo per n. 2 A.A. 
PT a 18 ore 

ISTITUTO PROFESSIONALE  
INDUSTRIA ARTIGIANATO 
“OSTILIO RICCI” FERMO 

ORAZI PAOLA  A.A.  Dal 01.07.2018 al 31.08.2018 
Sostituisce A.A. Verdecchia Donatella DSGA 

fino al 31.08.18 

Sede esami di stato. 
Sede concorso DS. 
Carenza di personale per malattia e 
permessi  legge 104 

Positivo 1 AA Full time 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI FALERONE 

GEZZI CLAUDIA 
CASILIO GIULIO 

A.A. 
A.A. 

18 ORE SETTIMANALI FINO AL 31.08.18 
12 ORE SETTIMANALI FINO AL 31.08.18 

Alta percentuale di AA a TD sul totale 
organico. Scadenza progetto Pon  
10.1.1°  al 31.08.  Nuovo progetto 
Pon10.2.5C avvio a settembre 2018. 
 

Positivo 1 A.A. PT 18 
ore Fino al 31 luglio 
2018 

ISTITUTO SUPERIORE 
“CARLO URBANI” 
Porto Sant’Elpidio 

RAFAIANNI ANNA MARIA  A.A.  Fino al 31.08.18 .Sostituisce A.A. nominata 
DSGA ISC di Sarnano fino al 31.08.18 

Sede esame di stato. 
Carenza di personale. Sostituisce A.A. 
nominata DSGA ISC di Sarnano fino al 
31.08.18 
 
 
 
 

Positivo per n. 1 AA 
full time fino al 
31/08/2018 

 



 

SCUOLA RICHIEDENTE  COGNOME E NOME  PROFILO DURATA PROROGA RICHIESTA  MOTIVAZIONE  PARERE UST 

ISC “Luciani ‐ SS. Filippo e 

Giacomo” ASCOLI PICENO 

ALBERTINI GIOVANNA  A.A.  Fino al 31.08.2018 per nr. 18 settimanali  Riorganizzazione degli uffici per 

trasferimento adeguamento sismico. 

Presenza di un part‐time. 

POSITIVO n. 1 AA full 

time fino al 31 luglio.  

Si rileva che il  part‐

time è su posto di 

O.D. 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

“A. GUASTAFERRO” S.B.T. 

ALESSI MARIA  RITA  A.A.  Fino al 31.08.18 per 24 ore settimanali  Sede di esame. Grad. Personale ATA. 

Concorso Dirigenti Scolastici. Carenza 

personale 

Positivo 1 AA PT 24 

ore fino al 

31/08/2018 

ISC “ASCOLI CENTRO‐

D’AZEGLIO” 

GATTA LOREDANA  A.A.  Proroga fino al 31.08.18. Sostituisce A.A. 

Amici Rosella DSGA ISC Montalto Marche 

nomina fino al 31.08.18 

Carenza di personale. Numero alto di 

contratti a TD tra cui la scadenza di 1 

incarico riferito a deroga posti sisma 

in quanto plesso terremotato 

Positivo n. 1 AA full 

time fino al 

31/08/2018 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

“BUSCEMI” S.B.T. 

 

PIUNTI MORENA  A.A.  DAL 01.07.18 AL 31.08.18  Esami di Stato. Carenza di personale. 

Nr.2 pensionamenti dal 01.09.18 

Positivo n. 1 AA full 
time fino al 
31/08/2018 

LICEO SCIENTIFICO 

“B.ROSETTI” San 
Benedetto del Tronto 

POMPEI GABRIELE 

CLEMENTI MARIA RITA 

PAPETTI GIUSEPPE 

 

A.A. 

A.A. 

A.T. 

Fino al 31.08.18. 

Fino al 31.08.18 

Fino al 31.08.18 su organico di diritto 

Assenza di nr.2 A.A. per malattia. 
Esami di Stato. Graduatorie d’Istituto 
personale ATA. 

Positivo per n. 1 
assistente 
amministrativo fino al 
31/08/2018 

 

 

 

 



SCUOLA RICHIEDENTE  COGNOME E NOME  PROFILO DURATA PROROGA RICHIESTA  MOTIVAZIONE  PARERE UST 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
MONTEPRANDONE AP 

MARCIANI LUIGINA 
 
MALIZIA MARGHERITA 
 

C.S. 
 
C.S. 

Fino al 31.08.18  per 24 ore settimanali. 
 
Fino al 31.08.18 per 12 ore settimanali 
 
 

Carenza di Personale. Fruizione di ferie 
e recuperi di tutto il personale in 
servizio.   Per normalità attività 
didattica. Sostituiscono un  C.S. 
nominato A.T. fino al 31.08.18 

Positivo per n. 1 CS 
PT 24 ore fino al 
31/07/2018 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
PETRITOLI 

MARONI CINZIA  A.A.  Fino al 31.08.18 6 ore settimanali  Carenza di personale. Su 3 A.A.  nr. 2 
hanno la 104 di cui una sordo‐muta e 
deve essere sempre affiancata. 

Positivo per 1 AA PT 
6 ore fino al 
31/08/2018 

ISTITUTO TECNICO 
STATALE “G. E 
M.MONTANI “FERMO 

Ligorio Cosimo 
Liberati Marisa 

A.A. 
A.A. 

Fino al 31.08.18 per 24 ore settimanali 
Fino al 31.08.18 per 18 settimanali 

Carenza di Personale. Nr. 3 A.A. in part‐
time.  Esami  di Stato. 
Scuola capofila  per la rete di Ambito 
FM0005. 

Positivo per n. 1 AA 
PT a 24 ore fino al 

31/08/2018 

I.I.S. ANTONIO ORSINI‐
OSVALDO LICINI 
ASCOLI PICENO 

Ciabattoni Francesco  A.T.  Fino al 31.08.18  nomina part‐time.  Esami di Stato presso il plesso Liceo 
Artistico O.Licini. 
Sede Concorso per Dirigente Scolastico. 

Positivo per n. 1 AA 
PT 18 ore fino al 

31/08 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
MONTEGRANARO 

Trobbiani Emanuela 
Maroni Cinzia 

A.A. 
A.A. 

Fino al 31.08.18 per 36 ore sett. 
Fino al 31.08.18 per 18 sett. 

Carenza di Personale per 
pensionamento A.A. Dimensionamento 
del plesso con adempimenti 
straordinari. 

Positivo per n. 1 AA 
PT 18 ore fino al 31 

luglio 

LICEO SCIENTIFICO “T. 
CALZECCHI ONESTI” 
FERMO 

Fidanza Giacomo  A.T.  Fino al 31.08.18 per 36 ore settimanali  Esami di Stato. Sede concorso Dirigenti 
Scolastici 

Positivo n. 1 AT fino 
Full Time fino al 
31/07/2018 

 

 

 

 



SCUOLA RICHIEDENTE  COGNOME E NOME  PROFILO  DURATA PROROGA RICHIESTA  MOTIVAZIONE  PARERE UST 

ISTITUTO SUPERIORE 
“CELSO ULPIANI” 
ASCOLI PICENO 

Mazzali Valentina 
Laura 

A.A.(suppl.)  Fino al 31.08..18 per 6 ore settimanali  Esami di Stato. Organizzazione dei 
recuperi debiti formativi e per la 
gestione della contabilità aziendale. 

Positivo per 1 AA PT 
6 ore fino al 31/08 

LICEO CLASSICO “STABILI‐
TREBBIANI” 
ASCOLI PICENO 

  C.S.  Fino al 16 Luglio 2018 per 30 ore sett.  Esami di Stato. Posto relativo al DDG 
1100 del 14.09.17 

Positivo 1 CS PT 30 
ore fino al 16 luglio 

2018 

I.C. UGO BETTI  
FERMO      

BRUNELLI FABIOLA
     

A. A.  DAL 30/6/2018 AL 31/08/2018  CARENZA DI PERSONALE. 2 UNITA’ A.A.  
SU 5 SONO SOSTITUITE DA PERSONALE 
PRECARIO AL 30/06/2018 

Positivo n. 1 AA full 
time fino al 31/07 

 

                                IL DIRIGENTE UFFICIO IV USR MARCHE 

                                      Luca Pasqualini 



CODICE SCUOLA COGNOME NOME PROFILO ORE PROROGA MOTIVAZIONE

1 PSEE015007 FANO SAN LAZZARO BRUGNONI SARA CS 12/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

2 PSEE015007 FANO SAN LAZZARO VALENTINI LUCIA CS 24/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

3 PSIC808002 APECCHIO "SCIPIONE LAPI" ROSELLI ALBA AA 24/36 31/08/18 ASSENZA DSGA (REGGENZA)

4 PSIC815005 PIANDIMELETO BOLOGNA LUCIA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE AA  UTILIZZATA IN FUNZIONI SUPERIORI DI DSGA

5 PSIC81700R PESARO "L.PIRANDELLO" ATZORRI SONIA AA 30/36 31/08/18 SPOSTAMENTO ALTRA SEDE UFFICI DI SEGRETERIA E PRESIDENZA (DA TERMINARE ENTRO IL 01/09/2018)

6 PSIC81800L PESARO "G. LEOPARDI" ERCOLE ANGELA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE AA  UTILIZZATA IN FUNZIONI SUPERIORI DI DSGA

7 PSIC82100C PESARO "A.OLIVIERI" RUSSO MARIA ANTONIETTA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE AA UTILIZZATA IN FUNZIONI SUPERIORI DI DSGA

8 PSIC82100C PESARO "A.OLIVIERI" CALBINI MILVA CS 36/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE CON LEGGE. 104 ART. 21 E ART.33

9 PSIC82400X PESARO "DANTE ALIGHIERI" IANNONE EDDA CLAUDIA AA 36/36 31/07/18  ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE 

10 PSIC82400X PESARO "DANTE ALIGHIERI" CONTI LINA AA 36/36 31/08/18  ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE E SOST.  DSGA

11 PSIC828007 PESARO "GALILEO GALILEI" CORO' SONIA AA 36/36 31/08/18 PRESENZA DI 1  AA CON GRAVI DISABILITA' (INABILE AL SERVIZIO)

12 PSIC828007 PESARO "GALILEO GALILEI" BRIGIDI GABRIELLA AA 32/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

13 PSIC829003 FANO "NUTI" PEDINELLI MARGHERITA AA 12/36 31/08/18 ASSENZA DSGA DICHIARATA NON IDONEA TEMPORANEAMENTE

14 PSIC829003 FANO "NUTI" TALIANI TIZIANA AA 12/36 31/08/18 ASSENZA DSGA DICHIARATA NON IDONEA TEMPORANEAMENTE

15 PSIC830007 FANO "G.PADALINO" ROMITELLI CARMEN AA 18/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

16 PSIC830007 FANO "G.PADALINO" ISOTTI CLAUDIO CS 36/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

17 PSIC83200V MONDOLFO "ENRICO FERMI" BRESCINI SIMONETTA AA 18/36 31/08/18 PRESENZA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO  CON CAPACITA' LAVORATIVA RESIDUA DEL 25%

18 PSIC83300P MONDOLFO FAA' DI BRUNO MERENDA STEFANIA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE DSGA  

19 PSIC83400E PERGOLA "G.BINOTTI" CRINELLI CLAUDIA AA 36/36 31/08/18 PRESENZA DI PERSONALE CHE USUFRUISCE L. 104/92 ART. 33

20 PSIC836006 URBINO "PASCOLI" MURGO LUCIA AA 18/36 31/08/18 ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

21 PSIC83800T FANO "A. GANDIGLIO" SPERANDINI ROSSELLA CS 36/36 31/08/18 SUPPLENZA SU POSTO VACANTE

22 PSIC84200D PESARO "ELIO TONELLI" NATALE BRUNELLA AA 36/36 31/08/18 SUPPLENZA SU POSTO VACANTE

23 PSIS002007 I. I. S. "S. MARTA" E "G. BRANCA" GIACOMONI LORENA AA 36/36 31/08/18 ESAME DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

24 PSIS002007 I. I. S. "S. MARTA" E "G. BRANCA" MORBIDELLI ROBERTA AT AR21 18/36 31/07/18 ESAME DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

25 PSIS002007 I. I. S. "S. MARTA" E "G. BRANCA" MARCONI RICCARDO AT AR02 18/36 31/07/18 ESAME DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

RICHIESTE PROROGHE CONTRATTI PERSONALE ATA A.S. 17-18        PESARO-URBINO



CODICE SCUOLA COGNOME NOME PROFILO ORE PROROGA MOTIVAZIONE

26 PSIS003003 POLO 3 CAMPANELLI LARA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE AA UTILIZZATA IN FUNZIONI SUPERIORI DI DSGA E ESAME DI STATO 2° GRADO 

27 PSIS00600E I.I.S. "LUIGI DONATI" ANSELMI BEATRICE CS 36/36 31/07/18 ESAME DI STATO 2° GRADO 

28 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" ROBERTI MARZIA AA 18/36 31/08/18 ESAME DI STATO 2° GRADO 

29 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" VESCHI CATIA AA 36/36 31/08/18 ESAME DI STATO 2° GRADO 

30 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" CUCCHIARINI EMANUELE ADD.AZ.AGR. 18/36 31/08/18 PREPARAZIONE DEL TERRENO , POTATURE E RACCOLTA DEI PRODOTTI

31 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" IACOPINO ANNA ELISA ADD.AZ.AGR. 18/36 31/08/18 PREPARAZIONE DEL TERRENO , POTATURE E RACCOLTA DEI PRODOTTI

32 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PALAZZI NICOLO' ADD.AZ.AGR. 18/36 31/08/18 PREPARAZIONE DEL TERRENO , POTATURE E RACCOLTA DEI PRODOTTI

33 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" RIGA GIULIO ADD.AZ.AGR. 36/36 31/08/18 PREPARAZIONE DEL TERRENO , POTATURE E RACCOLTA DEI PRODOTTI

34 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" BALDELLI MASSIMO CUOCO 36/36 31/07/18 ESAME DI STATO 2° GRADO 

35 PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" TENAGLIA DONATELLA CUOCO 36/36 31/07/18 ESAME DI STATO 2° GRADO 

36 PSPC03000N L. CLASSICO - LING. - SC. UMANE MAMIANI BALDELLI DANIELA CS 36/36 31/08/18 ESAME DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

37 PSPC03000N L. CLASSICO - LING. - SC. UMANE MAMIANI PIETRELLI SERENA CS 36/36 31/08/18 ESAME DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

38 PSPC06000D LICEO  "NOLFI - APOLLONI" BRESCINI SIMONETTA AA 12/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E  APERTURA NUOVA SEDE

39 PSPC06000D LICEO  "NOLFI - APOLLONI" SANCHIONI STEFANO AT AR02 6/36 31/08/18 REFERENTE PER IL PLICO DEGLI ESAMI DI STATO 2° GRADO   E APERTURA NUOVA SEDE 

40 PSPC06000D LICEO  "NOLFI - APOLLONI" BIONDI PAOLA CS 12/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E  APERTURA NUOVA SEDE

41 PSPS01000G LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" CARAVITA MELANIA AA 18/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2°GRADO + GESTIONE  SEDE PERGOLA

42 PSPS01000G LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" MARCONI RICCARDO AT AR02 12/36 31/07/18 ESAMI DI STATO 2°GRADO + GESTIONE  SEDE PERGOLA

43 PSPS020006 LICEO SCIENTIFICO G.MARCONI PIERSANTI DANIELA AA 36/36 31/08/18 SOSTITUZIONE AA UTILIZZATA IN FUNZIONI SUPERIORI DI DSGA -ESAMI DI STATO 2° GRADO CONCORSO D.S.

44 PSPS020006 LICEO SCIENTIFICO G.MARCONI VINCENZI NICOLA AT AR02 36/36 31/072018 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.- ALLESTIMENTO NUOVA AULA MULTIMEDIALE

45 PSPS020006 LICEO SCIENTIFICO G.MARCONI MELETTI FRANCA CS 36/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

46 PSPS020006 LICEO SCIENTIFICO G.MARCONI ALBEROBELLO VINCENZO CS 24/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

47 PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" DESIMONI CRISTINA AA 36/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

48 PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" DE ANGELIS ANGELICA AT AR02 30/36 31/07/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

49 PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" BERTINI ARDUINO CS 15/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

50 PSSD04000T IST.ARTE "SCUOLA DEL LIBRO" LANDI MASSIMO AA 36/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO 

51 PSSD04000T IST.ARTE "SCUOLA DEL LIBRO" DINI MATTEO AT AR02 18/36 31/07/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO 



CODICE SCUOLA COGNOME NOME PROFILO ORE PROROGA MOTIVAZIONE

52 PSSD04000T IST.ARTE "SCUOLA DEL LIBRO" OTTAVIANI ADRIANA CS 36/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO 

53 PSTD10000N IST.TEC ECON. TECN. BRAMANTE-GENGA LORENZI PAOLA AA 36/36 31/08/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.

54 PSTD10000N IST.TEC ECON. TECN. BRAMANTE-GENGA SIGNORETTI ENRICO AT AR02 24/36 31/07/18 ESAMI DI STATO 2° GRADO E CONCORSO D.S.



MOTIVAZIONI PARERE UST

CPIA 
1 1 Non ha personale in Comma 65

positivo per 1 AA  fino al 

31/8/2018 e per 1 CS fino al 

31/7/2018

IC Bassi Civitanova 
2 Personale in part‐time e presenza di titolari parzialmente idonei

positivo per 2 CS fino al 31/7/2018

IC Lanzi Corridonia
2 Tutto il personale con contratti fino al 30/06

positivo per 2 AA fino al 

31/08/2018

IC Sarnanno
1

Tutto il personale con contratti fino al 30/06 ma n 2 AA assegnati con Decreto 

sisma

positivo per 1 AA fino al 

31/08/2018

IIS Bonifazi  Civitanova 
1 Titolare in assegnazione provvisoria

positivo per 1 AT  fino al 

31/07/2018

IIS Filelfo Tolentino
1 n 2 titolari CS   in aspettativa ex art.59 CCNL

positivo per 1 CS fino al 31/7/2018

IIS Garibaldi MC
1AZ n 1  titolari CR   in aspettativa ex art.59 CCNL

positivo per 1 CR fino al 

31/08/2018

IPIA Sarnano 1 1 Posti liberi in organico di diritto positivo per 1 AA e per 1 AT

ITC Gentili MC
1 Personale in part‐time e presenza di titolari parzialmente idonei

positivo per 1 CS fino al 20/7/2018

ITCG Civitanova
1 Titolare in assegnazione provvisoria e supplente in malattia

positivo per 1 AA fino al 

31/08/2018

Liceo Classico MC
1 Sede di esami di Stato. Figura non presente in comma 65

positivo per 1 AT  fino al 

31/07/2018

Liceo Classico Recanati

1 1 1 Sede esami di stato. Sede concorso DS 

positivo per 1 AA fino al 

31/8/2018, per ore 18/36 AT fino 

al 31/07/2018 e per 1 CS fino al 

31/07/2018

                            UFFICIO V ‐ AMBITO TERRITORIALE DI MACERATA

                               PROROGHE IN APPLICAZIONE DEL DDG N. 766 DEL 5 GIUGNO 2018 

Istituzione scolastica 

PROFILI RICHIESTI  

AA AT CS




	201806261005 DDG 849 26 GIUGNO 2018 proroga ATA 2017-18.pdf
	AN - 201806211412 proroghe contratto ata ancona.pdf
	AP - PROSPETTO Istruttoria riichieste PROROGHE PERSONALE ATA positive ASCOLI FERMO.pdf
	PS - PROROGHE CONTRATTI PERSONALE ATA A S  2017-18_.pdf
	MC - Prospetto 2 macerata.pdf

		2018-06-26T12:47:35+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=




